
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА КИРОВСКОЕ
ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

«30» июня 2020'г. №193

О работе компенсирующих групп 
в муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях 
Кировского района Волгограда

На основании приказа Кировского территориального управления 
департамента по образованию администрации Волгограда от 26.06.2020 
№192 «Об организации работы Кировского отделения территориальной 
психолого-медико-педагогической комиссии Волгограда в 2020 году» с 
26.06.2020 по 30.06.2020 проведены заседания Кировского отделения 
территориальной психолого-медико-педагогической комиссии (далее - 
Кировское отделение ТПМПК)

На основании протоколов заседаний Кировского отделения ТПМПК 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать работу компенсирующих групп:
- в муниципальном дошкольном образовательном учреждении

«Детский сад №29 Кировского района Волгограда» (группа для детей с 
тяжелым нарушением речи);

- в муниципальном дошкольном образовательном учреждении
«Детский сад №228 Кировского района Волгограда» (группа для детей с 
задержкой психического развития);

- в муниципальном дошкольном образовательном учреждении
«Детский сад №255 Кировского района Волгограда» (группа для детей с 
задержкой психического развития);

- в муниципальном дошкольном образовательном учреждении
«Детский сад №265 Кировского района Волгограда» (группа для детей с 
тяжелым нарушением речи).

2.Утвердить списки детей для зачисления в компенсирующие группы 
на 2020-2021 учебный год (приложение №1).

3.Заведующим МОУ детского сада №29 Жировой Т.М., МОУ детского 
сада№228 Наждаровой И .Я., МОУ детского сада №255 Дороденко Е.А., 
МОУ детского сада №265 Рашевской Н.А. создать необходимые условия для 
работы компенсирующих групп.

4. Директору МКУ Центра Кировского района Объедковой Н.Ф. оплату 
за содержание детей в компенсирующихся группах производить на 
основании решения Волгоградской городской думы от 16.07.2013 № 79/2437 
(по согласованию).



5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления Ломинога Е.С.

Начальник управления

Согласовано 
заместитель начальника

директор МКУ Центр

Г.В. Родионова

Е.С. Ломинога 

Н.Ф. Объедкова

Приказ подготовил: 
консультант Кировского ТУ ДОАВ 
/А ? / О.И. Сковороднева


